
みやぎ北若者サポートステーションでは、 
月に２～３回、各地域のショッピングセンター 
を中心に“チラシ配布”を実施しております。 
こちらの広報活動は、各地域の皆様にサポステの存在を知っていただく 

チャンスでもあり、なにより手から手へ直接お渡しできること

に喜びを感じながら実施しております。また、私達の依頼を快

く承諾していただいた各ショッピングセンターの皆様には、サ

ポステ一同感謝申し上げます。今後も、実施する予定がござい

ます。是非見かけた際には、気軽にお声がけください☆゛ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                発行：みやぎ北若者サポートステーション 
               TEL0229-21-7022  FAX0229-21-7023 

                開所日時：月曜日～土曜日 10 時～18 時 

 長かった残暑も一段落し、ようやく暑さから開放されました。そろそろ稲刈り

を…と考えている方も多いのではないでしょうか。サポステでは、毎年恒例の公

園除草の日が近づき、スタッフが準備をはじめています。夏の疲れが出てくる時

期です。どうかお身体ご自愛くださいませ。 
本日も、皆様の心に温かい“ひざし”が降り注ぎますように・・・。 

７月２４日に「子どもの接し方や、こころの健康」と題し、臨床心理

士の先生より講話していただきました。思春期・反抗期の年齢は年々後

退し、３０代・４０代になっても親離れできない人が増えております。

「家族としてわが子とどのようにかかわればよいのか」、事例を出しな

がら話していただきました。 
 また、情報交換として「親は子離れできていますか」「親子双方がお

互いをコントロールしようとするパワーゲームになってはいませんか」

「子どもの主張をどこまで受け入れるのか・・・」等、課題と向き合い

ました。 
これまで親が何気なくしてきた行動が自立の妨げになっていたのだ

と「気づき」があり、親は自立しようとしているわが子を、「温かく見

守ってあげることが大切」、という気持ちになりました。 
今回は学びの機会になりました。誠にありがとうございました。 
 
次回は・・・ 

１１月２９日 
を予定しております。 
多数のご参加をお待ちして 

おります。 



【個人相談】要予約／相談無料 日程：月曜日～金曜日 対象：本人・保護者 
【こころの相談】要予約／相談無料（相談員と面談後、必要に応じて予約） 
【出前相談】要予約／相談無料 場所： 登米（１０／１１） 栗原 （１０／２５） 

涌谷（１０／１８） 気仙沼（１１／２２） 石巻（１１／８）   
≪個別相談 時間 10 時～／11 時～／13 時～／14 時～／15 時～ 一人 50 分間≫ 
【支援プログラム】月額 2,000 円 （日時が変更になる場合があります） 
※社会人入門セミナー・ジョブトレーニング・就活セミナーは個別申込可能（一ヶ月 500 円） 

℡0229-21-7022 ※予約受付は平日の９時半～１７時までとなります 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
  
  
 
 

 
 
 

 新規登録者数 進路決定者数 割合 

サポステ 547 312 57.0％ 

11 月 15 日（木） 気仙沼地域（気仙沼市、南三陸町） 

11 月 16 日（金） 石巻地域（石巻市、東松島市、女川町） 

11 月 19 日（月） 栗原地域（栗原市） 

11 月 20 日（火） 登米地域（登米市） 

11 月 21 日（水） 大崎地域（大崎市、加美町、色麻町、美里町、涌谷町） 

みやぎ北若者サポートステーションが face book をはじめました！ 
是非、【face book みやぎ北若者サポートステーション】で検索を。 

 

★進路決定者数割合★（開所～Ｈ24 年８月） 

※みやぎ北若者サポートステーション(Ｈ19.7.１開所) 支援対象地域：大崎市外ほか 12 市町 

今年度より、新たな宮城県の若年無業者支援事業として『若者自立支援ネ

ットワーク分科会事業』が始まりました。 
 かねてより宮城県内の関係機関の皆様（約 116 団体様）に若者自立支援ネ

ットワークの担当者になって頂いておりますが、今年度からは県北エリアと

県南エリアに分け、より地域密着型の若年無業者支援についての検討会を行

います。県北エリアはみやぎ北サポステ、県南エリアはせんだいサポステが

担当し、それぞれのネットワークコーディネーターを中心として事業を進め

て参ります。 

 
 
 

ひとりで悩んでいませんか！？ 


